

INVITATION

DG. HB/EFB H. BONNEFOIS

Vous êtes priés de bien vouloir assister à la réunion du Conseil Communautaire qui se tiendra le

Mardi 20 mai 2025

à 18h00

à la SALLE DES CONGRÈS à SAINT-AVOLD

ALTRIPPE : M. Alain KONIECZNY

ALTVILLER : M. Jean-Jacques BALLEVRE

BARONVILLE : M. Bernard JACQUOT

BERIG-VINTRANGE : M. Guy BORN

BIDING : M. Christophe BADO

BISTROFF : M. Jean DELLES

BOUSTROFF : M. Rémy THIS

BRULANGE : M. Jean-Claude MAYOT

CARLING : M. Gaston ADIER

Mme Marielle NICOLAS Mme Gabrielle PILARD M. Kurt SCHIRLE

DESTRY : M. Philippe RENARD

DIESEN : M. Gabriel WALKOWIAK

DIFFEMBACH-LES-HELLIMER : Mme Suzanne BUSDON

EINCHEVILLE : M. Julien CLAISER

ERSTROFF : M. Jean-Claude BOHN

FOLSCHVILLER : M. Didier ZIMNY

Mme Stéphanie LATTA M. Claude STAUB M. Philippe KOEHLER

FREMESTROFF : M. Laurent FILLIUNG

FREYBOUSE : M. Sébastien THISSE

GRENING : M. Roland IMHOFF

GROSTENQUIN : M. Patrick SEICHEPINE

GUESSLING-HEMERING : M. Rémy FRANCK

HARPRICH : M. Jean-Paul ADRIAN

HELLIMER : M. Romuald YAHIAOUI

LACHAMBRE : M. Sébastien CLAMME

LANDROFF : M. Sébastien MARET

LANING : M. Dominique GROSS

LELLING : M. Gérard SIMON

LEYVILLER : M. Daniel BALLIE

L'HOPITAL : M. Emmanuel SCHULER

Mme Myriame HOMBOURGER

M. Mustafa ZOR

Mme Myriam TRIDEMY M. Michel MALGLAIVE M. Fabrice MAJEWSKI

LIXING-LES-ST AVOLD : M. Robert BINTZ

MACHEREN : M. Jean MEKETYN

Mme Erica CORDIER M. Jean-Paul LALLOUETTE

MAXSTADT : M. Sébastien LANG

MORHANGE : M. Christian STINCO

Mme Hélène LUDMANN M. Bernard TREUVELOT Mme Malika ATTOU

PETIT-TENQUIN : M. Vincent MULLER

PORCELETTE : Mme Marie-France GUERRIERO

M. René MICK

Mme Natacha WOHNER

RACRANGE : M. Laurent MENIERE

SAINT-AVOLD : M. René STEINER

Mme Raymonde SCHWEITZER

M. Umit YILDIRIM Mme Virginie SPIR M. Alain LETULLIER

Mme Myrna BECKER-BARDELMANN

M. Pascal LAUER

Mme Christine KLEIN-MORAWSKI

M. Gaetan VECCHIO
Mme Amandine GUERIN
M. Lothaire GAUDIG
Mme Monique BETTINGER
M. Pascal HELFENSTEIN
Mme Sophie ANNECCA-BECKA

M. Kévin HERBIVO

M. André WOJCIECHOWSKI Mme Valentine BORRACCIA

M. Tristan ATMANIA Mme Nathalie PILI

SUISSE : M. Michel GAILLOT

VAHL-EBERSING : M. Antoine FRANKE

VALLERANGE : M. Roger PIERSON

VALMONT : M. Salvatore COSCARELLA

Mme Olga KLUCZYK-WEISS M. Jean TOURSCHER

W. COUNT CONCOTIEN

VILLER : M. Cédric MULLER

.....

ORDRE DU JOUR

| | <u> </u> | |
|-----|---|--|
| 0. | Communications ; | M. le Président de la CASAS, Rapporteur |
| 1. | Approbations des procès-verbaux des séances du 18 mars et du 10 avril 2025 ; | M. le Président de la CASAS, Rapporteur |
| 2. | Installation d'une Conseillère Communautaire et modification des commissions communautaires ; | M. le Président de la CASAS, Rapporteur |
| 3. | Renouvellement du versement de Fonds de Concours aux communes de la CASAS ; | M. Romuald YAHIAOUI, Vice-Président Rapporteur |
| 4. | Versement d'un Fonds de Concours à différentes communes de la CASAS ; | M. Romuald YAHIAOUI, Vice-Président Rapporteur |
| 5. | Politique Associative, Equipements Culturels et de Loisirs – Participations Financières ; | M. Romuald YAHIAOUI, Vice-Président Rapporteur |
| 6. | Zone de FURST - Liaisons souterraines HTA 20 000 V pour le raccordement d'un projet photovoltaïque ; | M. Didier ZIMNY, Vice-Président Rapporteur |
| 7. | Zone Claire Forêt - Cession de bâtiments au profit de la SCI NRS2 ou toute personne physique ou morale appelée à se substituer ; | M. Bernard TREUVELOT, Vice-Président Rapporteur |
| 8. | Salon Collectivités & Entreprises de Moselle (CEM57) - Versement d'une participation financière ; | M. Bernard TREUVELOT, Vice-Président Rapporteur |
| 9. | Versement d'une participation financière à différentes associations à caractère culturel et social ; | M. Bernard TREUVELOT, Vice-Président Rapporteur |
| 10. | Mise en place du permis de louer sur le territoire de la CASAS ; | M. Bernard JACQUOT, Vice-Président Rapporteur |
| 11. | Renouvellement du dispositif « Bus Entrepreneuriat pour Tous » sur le territoire de la CASAS au titre de l'année 2025 ; | M. Bernard JACQUOT, Vice-Président Rapporteur |
| 12. | Aide ciblée à l'investissement des commerces et de l'artisanat de proximité - reversement des subventions versées par délégation ; | M. Bernard JACQUOT, Vice-Président Rapporteur |
| 13. | Signature du Contrat Local de Santé (CLS) ; | M. Umit YILDIRIM, Vice-Président Rapporteur |
| 14. | Aide à l'installation de professionnels de santé ; | M. Umit YILDIRIM, Vice-Président Rapporteur |
| 15. | Indemnités dommages travaux et servitudes de passage – Mise en conformité de l'assainissement des communes de Diffembach-Lès-Hellimer et Hellimer – Tranche 2 ; | M. Jean-Jacques BALLEVRE, Vice-Président Rapporteur |
| 16. | Prise d'acte du bilan 2024 de la Régie de Collecte de la CASAS ; | M. Romuald YAHIAOUI, Vice-Président Rapporteur |
| | | |

| 17. | Régie de collecte - adoption de contrats de prestation de services avec différents prestataires ; | M. Romuald YAHIAOUI, Vice-Président Rapporteur |
|-----|---|---|
| 18. | Consultation traitement lixiviats CET Valmont; | M. Laurent MENIERE, Conseiller Communautaire Rapporteur |
| 19. | Location de bureaux au profit des services administratifs de la CASAS - Entrée en jouissance ; | M. Philippe RENARD, Vice-Président Rapporteur |
| 20. | Prestations d'actions sociales au personnel de la CASAS ; | M. Philippe RENARD, Vice-Président Rapporteur |
| 21. | Règlement des badgeuses ; | M. Romuald YAHIAOUI, Vice-Président Rapporteur |
| 22. | Motion – Consolidation du réseau national de santé CANSSM-FILIERIS. | M. Didier ZIMNY, Vice-Président Rapporteur |

Saint-Avold, le 13 mai 2025 Le Président de la Communauté d'Agglomération Saint-Avold Synergie,

S. COSCARELLA

PJ: pouvoir

NOTA

Conformément aux dispositions de l'article 5 « Questions Orales » du Règlement Intérieur de la CASAS et en vue de permettre à M. le Président de la CASAS de pouvoir y apporter une réponse, portant notamment sur les points budgétaires, il est rappelé que la question devra lui être adressée par écrit, deux jours francs au moins, avant ladite séance ou à déposer dans ce délai à la Direction Générale de cet EPCI.

En cas de non-respect, le Président ajournera la question.

EN CAS D'EMPECHEMENT, MESDAMES ET MM. LES CONSEILLERS COMMUNAUTAIRES VOUDRONT BIEN SE FAIRE REPRESENTER PAR LEUR SUPPLEANT OU LE CAS ECHEANT, POUR LES COMMUNES N'AYANT PAS DE SUPPLEANT, DONNER POUVOIR A UN CONSEILLER COMMUNAUTAIRE PRESENT,

voir document ci-joint.

LE PRESIDENT DEVRA EN ETRE INFORME AU MOINS <u>48 H 00 AVANT</u> LA SEANCE DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE.

n° tél. : 03 87 92 84 76 FAX: 03 87 92 98 32

par voie postale : CASAS 10/12 rue du Général de Gaulle 57500 ST AVOLD

par mail: communaute@casas57.fr